ПРОТОКОЛ  № 2
заседания антинаркотической комиссии
в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								    24 июня 2016 года

Присутствовали на комиссии:

	Рудина О.Я.
	– первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ким М.В.
	– служащий 1 категории отдела правового регулирования Администрации муниципального района, секретарь антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе.

	Члены комиссий:

	Протоиерий И.Бойцов

	– благочинный Валдайского округа;

	Дмитриева С.В.

	– председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;

	Дворцов А.Г.

	– заведующий отделом по физической культуре и спорту  Администрации муниципального района;

	Иванова А.В.
	– председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Яхонтов А.Н.
	- начальник ОМВД России по Валдайскому району.

	Приглашенные:

	Асадова А.Л.

	– районный врач педиатр ГОБУЗ «Валдайская центральная больница»;

	Шавелько А.А.

Джаши З.Б.
	– заместитель прокурора Валдайского района;

- заместитель главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис».

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1.  «О наркологической и эпидемиологической ситуации на территории Валдайского муниципального района за 1 полугодие 2016 года (краткая информация)» (информация заместителя главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница Асадовой А.Л.).
2. «Об итогах проведения медицинских профилактических осмотров учащихся образовательных учреждений муниципального района, с целью обеспечения оказания качественной и своевременной помощи выявленным несовершеннолетним потребителям наркотических средств и психотропных веществ. О мерах направленных к увеличению процента охвата обучающихся в образовательных учреждениях муниципального района медицинскими профилактическими осмотрами» (информация заместителя Главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница» Асадовой А.Л., председателя комитета образования Администрации муниципального района Ивановой А.В.).

Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе О.Я. Рудина выступила со вступительным словом и открыла заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О наркологической и эпидемиологической ситуации на территории Валдайского муниципального района за 1 полугодие 2016 года (краткая информация)» (информация заместителя главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница» Асадовой А.Л.).

В ходе обсуждения вопроса выступили: Бойцов И., Иванова А.В.

РЕШИЛИ:
0. Информацию заместителя главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница» Асадовой А.Л. принять к сведению.
0. Продолжить работу по мониторингу наркологической и эпидемиологической ситуации на территории Валдайского муниципального района.
0. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району усилить контроль в местах массового скопления молодежи.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «Об итогах проведения медицинских профилактических осмотров учащихся образовательных учреждений муниципального района, с целью обеспечения оказания качественной и своевременной помощи выявленным несовершеннолетним потребителям наркотических средств и психотропных веществ. О мерах направленных к увеличению процента охвата обучающихся в образовательных учреждениях муниципального района медицинскими профилактическими осмотрами» (информация заместителя Главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница Асадовой А.Л., председателя комитета образования Администрации муниципального района Ивановой А.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили: Бойцов И., Дворцов А.Г.

РЕШИЛИ:
0. Информацию заместителя Главного врача по экспертной работе ГОБУЗ НОНД «Катарсис» Джаши З.Б., районного педиатра ГОБУЗ «Валдайская центральная районная больница Асадовой А.Л., председателя комитета образования Администрации муниципального района Ивановой А.В. принять к сведению.
0. Продолжить работу по проведению медицинских профилактических осмотров учащихся образовательных учреждений муниципального района, с целью обеспечения оказания качественной и своевременной помощи выявленным несовершеннолетним потребителям наркотических средств и психотропных веществ.
0. Рекомендовать диспансерно-поликлиническому отделению №3 с дневным стационаром ГОБУЗ НОНД «Катарсис» подготовить график проведения медицинских профилактических осмотров учащихся образовательных учреждений муниципального района, с целью обеспечения оказания качественной и своевременной помощи выявленным несовершеннолетним потребителям наркотических средств и психотропных веществ.
Сроки исполнения: до 31 августа 2016 года

Председательствующий						         О.Я.Рудина

[bookmark: _GoBack]Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

РАЙОННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-36-42

	Руководителям
(по списку)

от  27.06.2016   №  ______42____
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания  антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе от 24 июня 2016 года

	Направляется для сведения и организации исполнения протокол заседания антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе от 24 июня 2016 года № 2.
	Ответственным за исполнение пунктов решений прошу направить информацию об их исполнении в аппарат антинаркотической комиссии в соответствии с указанными сроками.
Приложение: протокол заседания на 3 л. в 1 экз.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального района,
заместитель председатель комиссии 				         О.Я.Рудина

Ким Мария Владиславовна
2-04-52
км  24.06.2016